



Kriminologiska institutionen  
Stockholms universitet

Remissvar: Stockholms stads strategi 2019-2022 för att minska risken för att barn, unga och unga vuxna ska dras in i kriminalitet Dnr KS 2019/1507

Stockholms stads strategi tar sikte på social brottsprevention och utgår därför från brottslighetens sociala orsaker. Den har stort fokus på socialtjänsten, skola, förskola och fritidsverksamhet. Strategin tar även sikte på de stora könsskillnader som förekommer i brottsligt beteende genom att framhålla att det våldspreventiva arbetet ska drivas utifrån ett jämställdhetsperspektiv med medvetenhet om "könsnormers" betydelse.

Under den återkommande rubriken "Relevanta metoder och arbetsätt" förekommer en stor mängd instruktioner om hur arbetet ska genomföras. I detta remissvar har vi inte satt oss in i de enskilda metoderna och arbetssätten, varför vi inte tar särskild ställning (var sig för eller emot) de enskilda metoder och arbetsätt som förs fram, utan vårt remissvar gäller en mer generell bedömning av strategin som helhet.

Då både insatser som minskar skolmisslyckanden och sociala insatser av olika slag är långt mer effektivt än hårdare och utvidgade ungdomsstraff för att långsiktigt förebygga brott och rekrytering till kriminalitet (Bäckman, 2017; Bäckman, Estrada, Nilsson, & Shannon, 2014; Larsen, 2017; SOU 2018:85) stöder Kriminologiska institutionen strategins förebyggande inriktning. Likaså är det väl etablerat i den kriminologiska forskningen att genusnormer, och framför allt maskulinitetsnormer, är en viktig aspekt för att förstå och förändra brottsligt beteende, inte minst vad avser våldsbrott (se exempelvis Lander, Ravn, & Jon, 2014; Messerschmidt, 2004, 2018, 2019; Pettersson, 2013). Institutionen ser därför positivt på att detta uppmärksammas i strategin.

Institutionen är alltså generellt positiv till strategin men vill samtidigt understryka den stora vikten av att framför allt socialtjänsten och skolverksamheten har tillräckliga resurser för att kunna arbeta utifrån de riktlinjer som dras fram. I annat fall är risken stor att strategin inte kommer att få de eftersträvade effekterna.

Remissvaret har sammanställts av professor Tove Pettersson



Remissvaret har beslutats av Institutionsstyrelsen vid Kriminologiska institutionen den 2019-12-17

Felipe Estrada, prefekt

Stockholm 2019-12-17

#### Referenser

Bäckman, O. (2017). High school dropout, resource attainment, and criminal convictions. *Journal of Research in Crime and Delinquency*, 54(5), 715–749.

Bäckman, O., Estrada, F., Nilsson, A., & Shannon, D. (2014). The life course of young male and female offenders: Stability or change between different birth cohorts? *British Journal of Criminology*, 54(3), 393–410.

Lander, I., Ravn, S., & Jon, N. (2014). *Masculinities in the criminological field: Control, vulnerability and risk-taking*. London & New York: Routledge.

Larsen, B. Ø. (2017). *Youth Crime, Sanctions, and Education: Four empirical essays*.

Messerschmidt, J. W. (2004). *Flesh and blood: Adolescent gender diversity and violence*. Lanham: Rowman & Littlefield Publishers.

Messerschmidt, J. W. (2018). *Masculinities and crime. A quarter century of theory and research*. Lanham: Rowman & Littlefield.

Messerschmidt, J. W. (2019). The Saliency of "Hegemonic Masculinity." *Men and Masculinities*, 22(1), 85–91.



Pettersson, T. (2013). *Grupper, maskuliniteter och våld*. Stockholm: Myndigheten för Ungdoms- och CIVILSAMHÄLLESFRÅGOR.

SOU 2018:85. *Slopad straffrabatt för unga myndiga. Betänkande av Ungdomsreduktionsutredningen*. Stockholm: Fritzes.